4 сентября 2020 г.  №  520
г. Пермь

  О

п
л
а
н
е

   О реализации образовательных

программ для иностранных

   граждан

        Во исполнение Методических рекомендаций MP 3.1/2.1.0205-20 «Рекомендации

по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных

организациях высшего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Допускать к учебному процессу прибывающих на обучение студентов -

иностранных граждан и лиц без гражданства после 14-дневной (со дня въезда в

Российскую Федерацию) изоляции, с проведением на 10-12 день обследования на

COVID-19 методом ПЦР.

 2. Деканам факультетов обеспечить реализацию образовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

– лицам, указанным в пункте 1 настоящего приказа, до окончания изоляции;

– студентам – иностранным гражданам и лицам без гражданства, не имеющим

возможность въехать на территорию Российской Федерации.

        3. БАЖИНОЙ В.В., начальнику общего отдела, довести настоящий приказ до

сведения УМУ, Управления международных связей, деканов факультетов, деканатов

факультетов.

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на МАКАРОВА

С.О., проректора по учебной работе.

Основание: представления начальника УМУ, проректора по учебной работе.

Врио ректора        Д.Г. Красильников

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего  образования

«Пермский государственный национальный исследовательский университет»

ПРИКАЗ

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ

Юрист

ВВ